



MUNICIPALIDAD DE JOSÉ FALCÓN
XV DEPARTAMENTO DE PRESIDENTE HAYES
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES



MISSION: "Somos un Municipio que brinda servicios con calidad, eficiencia y transparencia, en el marco de la igualdad".

José Falcón, 11 de Junio de 2024

Señor:

SG CONSTRUCTORA

Email: sgconstructorapy@gmail.com

Presente:

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, en representación de la Unidad Operativa de Contrataciones (UOC) de la Municipalidad de José Falcón, por este medio solicitando su buena predisposición de siempre, a fin de:

- Facilitarnos 1 (un) presupuesto de precios referenciales para "CONSTRUCCION DE ARCHIVOS Y OFICINAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE JOSE FALCON", cuyos items se detallan en la planilla anexa (además proporcionamos la planilla en modo editable).

Dicha solicitud es realizada en base a lo establecido en la Resolución DNCP N° 1890/2020 de fecha 7 de mayo de 2020, "Por la cual se regula la estimación de precios y su publicidad en los procedimientos de Contrataciones Públicas en el marco de la ley 2051/03".

Solicitamos la remisión del mismo con una nota y anexar la planilla con sus precios respectivos a través de este correo: **munidejosefalcon@gmail.com**, en la brevedad posible a fin de cumplir con los plazos del cronograma del operativo mencionado.

Desde ya agradecida por su atención

Atentamente.




Sra. Rosa Morales
Directora de la UOC

VISION: Un Municipio reconocido por el buen servicio a la ciudadanía, transparente, íntegro y eficiente"

Ruta PY 09 c/ Ruta PY 12

Telefax.: (021) 499 160

Correo: munidejosefalcon@gmail.com

BUEN DIA, SOLICITAMOS PRECIO REFERENCIAL

2 mensajes

Municipalidad de José Falcón <munidejosefalcon@gmail.com>
Para: "sgconstructorapy@gmail.com" <sgconstructorapy@gmail.com>

11 de junio de 2024, 10:15

SOLICITAMOS PRESUPUESTO PARA PRECIO REFERENCIAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE ARCHIVOS Y OFICINAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE JOSE FALCON
ANEXAMOS PLANILLA EN FORMATO EXCEL

--

<http://www.munifalcon.gov.py/>

2 adjuntos**PLANILLA PARA PRECIO REFERENCIAL - ARCHIVO Y OFICINA 2024.xlsx**
134K**SG CONSTRUCTORA.pdf**
284K

SG Constructora <sgconstructorapy@gmail.com>
Para: Municipalidad de José Falcón <munidejosefalcon@gmail.com>

25 de junio de 2024, 10:44

Buenas
Remito presupuesto solicitado.

[El texto citado está oculto]

**PRESUPUESTO SG.pdf**
681K

PLANILLA DE COMPUTO METRICO Y COSTOS					
OBRA; ARCHIVOS Y OFICINAS EN PLANTA ALTA					
DIRECCION PROYECTO; Ruta Nº 12 Tte. Esteban Martinez e/ Vicepresidente Sanchez					
Nº	Descripción	Unid.	Cant.	Costo Unitario	Costo Total IVA INC.
1	Replanteo y Marcacion	m2	94,00	12.500	1.175.000
2	Desmonte de techo de chapas existente	m2	94,00	28.000	2.632.000
3	Remosion de parapeto existente	ml	46,40	22.000	1.020.800
4	Aislación horizontal 0.15 revoque con hidrofugo en U posterior pintura impermeabilizante	ml	54,00	35.000	1.890.000
5	Mamposteria de ladrillo prensado de 15cm	ml	102,00	115.000	11.730.000
6	Mamposteria de ladrillo prensado de 20cm	m2	81,00	145.000	11.745.000
7	Envarillado superior	ml	54,40	95.500	5.195.200
8	Techo de chapas termoacusticas de 6cm sobre estructura metalica	m2	95,00	355.000	33.725.000
9	Parapeto de ladrillos prensados, revocados y con babeta en chapa galvanizada	ml	28,00	175.600	4.916.800
10	Piso porcelanato 60x60	m2	92,00	160.000	14.720.000
11	Piso alisado de regularizacion	m2	92,00	55.000	5.060.000
12	Contrapiso de cascotes	m2	92,00	42.500	3.910.000
13	Revoque interior y exterior con hidrofugo	m2	365,00	85.000	31.025.000
14	Mocheta de banos	ml	38,00	66.000	2.508.000
15	Escalera metalica antidezlisante con baranda	un	1,00	5.550.000	5.550.000
16	Pintura al latex interior y exterior con enduido	m2	365,00	55.000	20.075.000
17	Pintura de escalera con antioxido y sintetico	gl	1,00	1.250.000	1.250.000
18	Pintura de puertas, marcos y contramarcos con sintetico previo enduido	m2	9,46	55.000	520.300
19	Pintura sintetica con antioxido de estructura metalica del techo	m2	95,00	35.600	3.382.000
20	Intalacion de energia electrica	gl	1,00	9.500.000	9.500.000
21	Intalacion de desagüe pluvial: canaleta tipo cenefa des: 70 y bajadas des: 40	ml	32,80	165.200	5.418.560
22	Aberturas ventana con perfilera metalica y vidrio templado 1,50x0,40	un	5,00	1.300.000	6.500.000
23	Aberturas Puertas placas de madera de 1,00x2,10 con sus accesorios	un	2,00	2.500.000	5.000.000
24	Cartel de obras 2,00x1,50m	gl	1,00	1.500.000	1.500.000
25	Limpieza final	gl	1,00	3.500.000	3.500.000
Total Gs.					193.448.660

Santiago Guerrero
RUC 4959203-3

+595 984 731 552

sgconstructorapy@gmail.com

San Lorenzo, Paraguay



MUNICIPALIDAD DE JOSÉ FALCÓN
XV DEPARTAMENTO DE PRESIDENTE HAYES
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES



MISSION: "Somos un Municipio que brinda servicios con calidad, eficiencia y transparencia, en el marco de la igualdad".

José Falcón, 11 de Junio de 2024

Señor:

Arq. Martha Sarabia.

Email: bioarquitectura.mc@gmail.com

Presente:

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, en representación de la Unidad Operativa de Contrataciones (UOC) de la Municipalidad de José Falcón, por este medio solicitando su buena predisposición de siempre, a fin de:

- Facilitarnos 1 (un) presupuesto de precios referenciales para "CONSTRUCCION DE ARCHIVOS Y OFICINAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE JOSE FALCON", cuyos ítems se detallan en la planilla anexa (además proporcionamos la planilla en modo editable).

Dicha solicitud es realizada en base a lo establecido en la Resolución DNCP N° 1890/2020 de fecha 7 de mayo de 2020, "Por la cual se regula la estimación de precios y su publicidad en los procedimientos de Contrataciones Públicas en el marco de la ley 2051/03".

Solicitamos la remisión del mismo con una nota y anexar la planilla con sus precios respectivos a través de este correo: **munidejosefalcon@gmail.com**, en la brevedad posible a fin de cumplir con los plazos del cronograma del operativo mencionado.

Desde ya agradecido por su atención

Atentamente.




Srta. Rosa Morales
Directora de la UOC

VISION: Un Municipio reconocido por el buen servicio a la ciudadanía, transparente, íntegro y eficiente"

Ruta PY 09 c/ Ruta PY 12

Telefax.: (021) 499 160

Correo: munidejosefalcon@gmail.com

BUEN DIA, SOLICITAMOS PRECIO REFERENCIAL

2 mensajes

Municipalidad de José Falcón <munidejosefalcon@gmail.com>

11 de junio de 2024, 10:17

Para: MC BIO <bioarquitectura.mc@gmail.com>

SOLICITAMOS PRESUPUESTO PARA PRECIO REFERENCIAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE ARCHIVOS Y OFICINAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE JOSE FALCON
ANEXAMOS PLANILLA EN FORMATO EXCEL

--

<http://www.munifalcon.gov.py/>

2 adjuntos**PLANILLA PARA PRECIO REFERENCIAL - ARCHIVO Y OFICINA 2024.xlsx**
134K**NOTA BIO ARQ._000003.pdf**
280K

MC BIO <bioarquitectura.mc@gmail.com>

14 de junio de 2024, 15:41

Para: Municipalidad de José Falcón <munidejosefalcon@gmail.com>

BUENAS TARDES
REMITO PRESUPUESTO SOLICITADO
[El texto citado está oculto]

**PRESUPUESTO ARQ MARTHA SARABIA.pdf**
614K



MUNICIPALIDAD DE JOSÉ FALCÓN
XV DEPARTAMENTO DE PRESIDENTE HAYES
DPTO. DE OBRAS Y FISCALIZACIONES



MISSION: "Mejorar las condiciones de vida de la comunidad de José Falcón, mediante la prestación de servicios públicos con calidad y oportunidad para todos, con una administración de calidad, eficaz y transparente".

PLANILLA DE COMPUTO METRICO Y COSTOS					
OBRA: ARCHIVOS Y OFICINAS EN PLANTA ALTA					
DIRECCION PROYECTO: Ruta Nº 12 Tte. Esteban Martinez e/ Vicepresidente Sanchez					
PROPIETARIO: MUNICIPALIDAD DE JOSE FALCON					
DIRECCION PROPIETARIO: Ruta Nº 12 Tte. Esteban Martinez e/ Vicepresidente Sanchez					
PROFESIONAL; ARQ. Martha Viviana Sarabia					
PAT. PROFESIONAL;			REG. MOPC Nº		2.709
SUP. TERRENO;			CTA. CTE.CTRL.;		
SUP. AREA LIBRE;			SUP. A APROBAR;		94,00m2
Nº	Descripción	Unid.	Cant.	Costo Unitario	Costo Total IVA INC.
1	Replanteo y Marcacion	m2	94,00	12.500	1.175.000
2	Desmonte de techo de chapas existente	m2	94,00	28.000	2.632.000
3	Remosion de parapeto existente	ml	46,40	22.000	1.020.800
4	Aislación horizontal 0.15 revoque con hidrofugo en U posterior pintura impermeabilizante	ml	54,00	35.000	1.890.000
5	Mamposteria de ladrillo prensado de 15cm	ml	102,00	115.000	11.730.000
6	Mamposteria de ladrillo prensado de 20cm	m2	81,00	145.000	11.745.000
7	Envarillado superior	ml	54,40	95.500	5.195.200
8	Techo de chapas termoacusticas de 6cm sobre estructura metalica	m2	95,00	355.000	33.725.000
9	Parapeto de ladrillos prensados, revocados y con babeta en chapa galvanizada	ml	28,00	175.600	4.916.800
10	Piso porcelanato 60x60	m2	92,00	160.000	14.720.000
11	Piso alisado de regularizacion	m2	92,00	55.000	5.060.000
12	Contrapiso de cascotes	m2	92,00	42.500	3.910.000
13	Revoque interior y exterior con hidrofugo	m2	365,00	85.000	31.025.000
14	Mocheta de banos	ml	38,00	66.000	2.508.000
15	Escalera metalica antidezlisante con baranda	un	1,00	5.550.000	5.550.000
16	Pintura al latex interior y exterior con enduido	m2	365,00	55.000	20.075.000
17	Pintura de escalera con antioxido y sintetico	gl	1,00	1.250.000	1.250.000
18	Pintura de puertas, marcos y contramarcos con sintetico previo enduido	m2	9,46	55.000	520.300
19	Pintura sintetica con antioxido de estructura metalica del techo	m2	95,00	35.600	3.382.000
20	Intalacion de energia electrica	gl	1,00	9.500.000	9.500.000
21	Intalacion de desague pluvial: canaleta tipo cenefa des: 70 y bajadas des: 40	ml	32,80	165.200	5.418.560
22	Aberturas ventana con perfileria metalica y vidrio templado 1,50x0,40	un	5,00	1.300.000	6.500.000
23	Aberturas Puertas placas de madera de 1,00x2,10 con sus accesorios	un	2,00	2.500.000	5.000.000
24	Cartel de obras 2,00x1,50m	gl	1,00	1.500.000	1.500.000
25	Limpieza final	gl	1,00	3.500.000	3.500.000
Total Gs.					193.448.660

BIOARQ
Consultoria y Construcción
de ARQ. Martha Viviana Sarabia
Reg. MOPC Nº 2709



MUNICIPALIDAD DE JOSÉ FALCÓN
XV DEPARTAMENTO DE PRESIDENTE HAYES
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES



MISSION: "Somos un Municipio que brinda servicios con calidad, eficiencia y transparencia, en el marco de la igualdad".

José Falcón, 11 de Junio de 2024

Señor:

ARGUELLO CONSTRUCCIONES

Email: arguellodavid2323@gmail.com

Presente:

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, en representación de la Unidad Operativa de Contrataciones (UOC) de la Municipalidad de José Falcón, por este medio solicitando su buena predisposición de siempre, a fin de:

- Facilitarnos 1 (un) presupuesto de precios referenciales para "CONSTRUCCION DE ARCHIVOS Y OFICINAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE JOSE FALCON", cuyos ítems se detallan en la planilla anexa (además proporcionamos la planilla en modo editable).

Dicha solicitud es realizada en base a lo establecido en la Resolución DNCP N° 1890/2020 de fecha 7 de mayo de 2020, "Por la cual se regula la estimación de precios y su publicidad en los procedimientos de Contrataciones Públicas en el marco de la ley 2051/03".

Solicitamos la remisión del mismo con una nota y anexar la planilla con sus precios respectivos a través de este correo: **munidejosefalcon@gmail.com**, en la brevedad posible a fin de cumplir con los plazos del cronograma del operativo mencionado.

Desde ya agradecida por su atención

Atentamente,



Srta. Rosa Morales
Directora de la UOC

VISION: Un Municipio reconocido por el buen servicio a la ciudadanía, transparente, íntegro y eficiente"

Ruta PY 09 c/ Ruta PY 12

Telefax.: (021) 499 160

Correo: munidejosefalcon@gmail.com

BUEN DIA, SOLICITAMOS PRECIO REFERENCIAL

3 mensajes

Municipalidad de José Falcón <munidejosefalcon@gmail.com>

11 de junio de 2024, 10:36

Para: "arguellodavid2323@gmail.com" <arguellodavid2323@gmail.com>

SOLICITAMOS PRESUPUESTO PARA PRECIO REFERENCIAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE ARCHIVOS Y OFICINAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE JOSE FALCON
ANEXAMOS PLANILLA EN FORMATO EXCEL

--

<http://www.munifalcon.gov.py/>**2 adjuntos****PLANILLA PARA PRECIO REFERENCIAL - ARCHIVO Y OFICINA 2024.xlsx**

134K

**NOTA ARGUELLO CONSTRUCCIONES..pdf**

279K

David Arguello <arguellodavid2323@gmail.com>

12 de junio de 2024, 7:45

Para: munidejosefalcon@gmail.com

Recibido.

[El texto citado está oculto]

David Arguello <arguellodavid2323@gmail.com>

13 de junio de 2024, 11:24

Para: munidejosefalcon@gmail.com

Buenos días les hago llegar el presupuesto solicitado, muchas gracias.

[El texto citado está oculto]

**PRESUPUESTO ARGUELLO.pdf**

670K

ARGUELLO CONSTRUCCIONES

Construcciones de Obras Civiles en general

Coronel Oviedo – Paraguay

RUC: 7364216-9 Correo: arguellodavid2323@gmail.com

OBJETO: PRESENTAR PRESUPUESTO PARA ARCHIVOS Y OFICINAS EN PLANTA ALTA.

**INTENDENTE MUNICIPAL
MUNICIPALIDAD DE JOSÉ FALCÓN
E. S. D.**

Nº	Descripción	Unid.	Cant.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Replanteo y Marcacion	m2	94,00	13.500	1.269.000
2	Desmonte de techo de chapas existente	m2	94,00	32.000	3.008.000
3	Remosion de parapeto existente	ml	46,40	26.000	1.206.400
4	Aislación horizontal 0.15 revoque con hidrofugo en U posterior pintura impermeabilizante	ml	54,00	37.000	1.998.000
5	Mamposteria de ladrillo prensado de 15cm	ml	102,00	120.000	12.240.000
6	Mamposteria de ladrillo prensado de 20cm	m2	81,00	147.000	11.907.000
7	Envarillado superior	ml	54,40	96.000	5.222.400
8	Techo de chapas termoacusticas de 6cm sobre estructura metalica	m2	95,00	385.000	36.575.000
9	Parapeto de ladrillos prensados, revocados y con babeta en chapa galvanizada	ml	28,00	178.000	4.984.000
10	Piso porcelanato 60x60	m2	92,00	160.000	14.720.000
11	Piso alisado de regularizacion	m2	92,00	60.000	5.520.000
12	Contrapiso de cascotes	m2	92,00	47.000	4.324.000
13	Revoque interior y exterior con hidrofugo	m2	365,00	87.000	31.755.000
14	Mocheta de banos	ml	38,00	70.000	2.660.000
15	Escalera metalica antidezlisante con baranda	un	1,00	6.000.000	6.000.000
16	Pintura al latex interior y exterior con enduido	m2	365,00	60.000	21.900.000
17	Pintura de escalera con antioxido y sintetico	gl	1,00	1.500.000	1.500.000
18	Pintura de puertas, marcos y contramarcos con sintetico previo enduido	m2	9,46	57.000	539.220
19	Pintura sintetica con antioxido de estructura metalica del techo	m2	95,00	40.000	3.800.000
20	Intalacion de energia electrica	gl	1,00	10.000.000	10.000.000
21	Intalacion de desagüe pluvial: canaleta tipo cenefa des: 70 y bajadas des: 40	ml	32,80	170.000	5.576.000
22	Aberturas ventana con perfilieria metalica y vidrio templado 1,50x0,40	un	5,00	2.000.000	10.000.000
23	Aberturas Puertas placas de madera de 1,00x2,10 con sus accesorios	un	2,00	3.500.000	7.000.000
24	Cartel de obras 2,00x1,50m	gl	1,00	2.200.000	2.200.000
25	Limpieza final	gl	1,00	5.000.000	5.000.000
				Total Gs.	210.904.020

David E. Arguello Balmaceda
Ingeniero Civil